
Protokół Nr 8/2019 

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 22 sierpnia 2019r. 

  

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska                       

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do 

niniejszego protokołu (nieobecny był radny Jan Stęplowski). 

Ponadto w posiedzeniu udział wziął Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. zmian w budżecie Gminy na rok 2019, 

b. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034, 

c. zmiany  uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso w gminie Pierzchnica, 

d. zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, 

e. oddania w użyczenie  nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości 

Osiny, 

f. zmiany uchwały Nr XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 

2. Sprawy różne.  

 

Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 i poprosiła Burmistrza o omówienie 

proponowanych zmian. 

Burmistrz omówił proponowane zmiany w budżecie gminy określone załącznikiem  

Nr 1 plan dochodów i załącznikiem Nr 2 plan wydatków do projektu uchwały. Poinformował, 

że zmiany w załączniku Nr 3 limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 

poniesienia w 2019r. wynikają ze zmian w planie wydatków. 

Członkowie komisji po przeanalizowaniu proponowanych zmian w budżecie gminy nie 

wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019 w związku 

z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii 

o proponowanych zmianach w budżecie gminy. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2019. 

 

Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034 i poprosiła Burmistrza o omówienie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Burmistrz poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze 

zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, oraz zmianami 

w budżecie jakie wprowadzane są jego zarządzeniami od ostatniej zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej, chodzi tu głównie o wprowadzane dotacje do budżetu. Powiedział, że 

załącznik nr 3 do projektu uchwały objaśnia jakie wprowadza się zmiany. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2019-2034 

w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian 

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2019-2034. 

 

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w  

            sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso w gminie Pierzchnica i poprosiła Burmistrza o informację w tej sprawie. 

 Burmistrz poinformował, że uzasadnienie do projektu wyjaśnia precyzyjnie potrzebę 

zmiany uchwały i nie powinno być w tej sprawie żadnych kontrowersji. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso w gminie Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie 

kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie sposobu poboru podatków, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso w gminie Pierzchnica. 

 

Ad.1.d)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

            w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Poprosiła Burmistrza o informację w tej sprawie. 

Burmistrz poinformował, że jest to podobna sprawa co przy poprzednim projekcie 

uchwały tylko sprawa dotyczy poboru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w 

związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 
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Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

Ad.1.e)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie oddania w użyczenie  

            nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Osiny i poprosiła Burmistrza o 

omówienie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że cała nieruchomość, budynek wraz z gruntem jest w 

zarządzie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Osinach. Oddano w użyczenie w 2000 roku dla 

Stowarzyszenia Pomoc Niepełnosprawnym w Osinach tylko budynek po byłej szkole, a z 

gruntu korzystają w sposób dorozumiany. Po wybudowaniu oczyszczalni wydane było 

pozwolenie wodno-prawne i upływa jego ważność. Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Osinach chce wystąpić o przedłużenie pozwolenia wodno-prawnego i żeby to zrobić musi 

mieć  prawo do dysponowania nieruchomością czyli gruntem. Formalnie nie miała prawa 

dysponowania gruntem, bo umowa była tylko na budynek. Powiedział, że budynek jest 

związany z gruntem i użyczenie powinno być udzielone łącznie z gruntem. Dodał, że od samego 

początku powinno być użyczenie gruntu i budynku łącznie i jest to teraz jakby naprawiane. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie oddania w 

użyczenie nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Osiny w związku z tym 

przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o 

projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie oddania 

w użyczenie nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Osiny. 

 

Ad.1.f)Przewodnicząca komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

           Nr XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej i poprosiła Burmistrza o omówienie projektu 

uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że wystąpił błąd w uchwale, bo zamiast numeru działki 

1701/9 wpisano 1701/8. Żeby notariusz sporządził akt notarialny musi być zgodność i dlatego 

trzeba poprawić uchwałę. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej w związku z tym przewodnicząca komisji poddała 

pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 5 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXIV/71/2018 Rady Gminy Pierzchnica w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości w drodze bezprzetargowej. 
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Ad.2.Sprawy różne. 

 Przewodnicząca komisji zapytała czy wiadomo coś na temat otrzymania 

dofinansowania budowy sali gimnastycznej w Drugni. 

 Burmistrz poinformował, że wniosek o dofinansowanie budowy złożony był w miesiącu 

lutym 2019r. Pierwsze  rozstrzygnięcia udzielenia dotacji były 5 sierpnia, było 25 dotacji i z 

województwa świętokrzyskiego nikt nie otrzymał. Drugie rozstrzygnięcie było 13 sierpnia i na 

31 udzielonych dotacji z województwa świętokrzyskiego otrzymały tylko trzy samorządy. Na 

razie nie ma pozytywnego rozstrzygnięcia ale są informacje, że to jeszcze nie koniec dotacji, 

że będą kolejne przydziały. 

 Na pytanie co dzieje się w sprawie złożonych odpadów w Osinach udzielił wyjaśnień 

dla komisji jakie są prowadzone działania w tej sprawie. 

 Radna Kamila Adamczyk poinformowała, że pracownicy kopalni w Wierzbiu mówią, 

że właściciel kopalni strzela w czwartym poziomie i szybko wybiera urobek, a nie wolno mu 

wydobywać z tego poziomu, co z tym robić ludzie się boją. Takie działania mogą doprowadzić 

do zakłócenia studni głębinowych zaopatrujących mieszkańców w wodę. 

 Burmistrz powiedział, że w tej sprawie należy zawiadomić Urząd Górniczy, bo tylko 

oni mogą kontrolować. Wspólnota Gruntowa mogłaby wystosować pismo w tej sprawie. 

Mówił, że był w Urzędzie Górniczym w sprawie odpadów żeby coś tam zrobili. Szefowa tej 

instytucji poinformowała, że mają 1300 zakładów wydobywczych i tylko 12 pracowników. 

Powiedział, że był na przełomie marca i kwietnia to uzyskał informację, że może pod koniec 

maja ktoś tam pojedzie. 

 Radna Kamila Adamczyk poinformowała, że są sygnały o poruszających się 

samochodach jak kamionka nie pracuje czy nie składowane są odpady w kamionce tak jak to 

było robione w Osinach. W Wierzbiu jest to o tyle bardziej niebezpieczne, bo blisko jest ujęcie 

wody. 

 W związku z pytaniem o powstanie strzelnicy w Drugni Burmistrz udzielił komisji 

wyczerpujących wyjaśnień jakie są podstawy prawne do organizacji strzelnicy. Poinformował, 

o złożonym proteście mieszkańców i jakie podjęto w związku z tym działania. 

 Radna Kamila Adamczyk zgłosiła, że przy drodze gminnej w Wierzbiu ktoś wyrzucił 

odpady (stary sedes, opony). 

 Burmistrz powiedział, że trzeba to sprzątnąć i przywieźć na PSZOK. 

 Na zgłoszenie, że za późno ogłoszono zgłaszanie wniosków suszowych, bo zboża są już 

zebrane powiedział, że 5 lipca na wniosek rolników z Górek wystąpił do Wojewody o objęcie 

gminy klęską suszy. Wojewoda udzieliła odpowiedzi dopiero 5 sierpnia. 

W dyskusji na temat suszy wskazywano, że te płody które już zostały zebrane powinny być 

oszacowane uznaniowo.  

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokółował: 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                          Jadwiga Łopatowska 


